
PCとインターネットで全国から手軽にご参加可能！

日本の人手不足は深刻な問題であり、業務負荷軽減は喫緊の改善テーマです。将来的な人手不足、人材不足に備え、業務負荷軽減
を推進する必要性が高まっています。
改善テーマの対策として、「現金管理業務の効率化」「管理体制のシステム化」をクラウドで実現し、現金管理をトータルサポートする
月額の現金管理運用サービスをご紹介させて頂きます。
また、キャッシュレス進行やコロナウィルス感染症の流行、金融機関の経営環境変化等の社会情勢変化により、店舗での決済を取り巻く環
境に様々な変化が発生しています。
対策として、「キャッシュ」および「キャッシュレス」の両方のニーズにお応えするFujitsu Retail Solution CoCoChaが解決します！
ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜ります様お願い申し上げます。

自席で受講 参加無料

セミナー概要

自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！

お申込みはこちらから↓

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210201c/

開催期間
視聴期間：2021年２月1日(月) 10：00～ 2021年2月26日(金) 17：00まで
（お申込期間：2021年2月26日(金) 16：00まで）

お薦め部門
小売業 経営者様、経営企画部門/店舗運営部門/店舗開発部門/システム部門/経理部門の責任者様
※スーパーマーケット、ドラックストア、外食、専門店

主催 富士通Ｊａｐａｎ株式会社 共催 富士通フロンテック株式会社

※開催期間中、いつでも、何回でも、ご自由にご視聴いただけます（早朝・夜間も視聴可能です）

第１部 約10分TeamCloud/CM ご紹介

富士通フロンテック株式会社

小売業様向けWebinar

「現金管理運用サービス」および「キャッシュアウトサービス」
～最新のデジタル技術で店舗運用をサポートします～

富士通Ｊａｐａｎ株式会社

「TeamCloud/CM」は、「現金管理業務の効率化」「管理体制のシステム化」をクラウドで実現する、月額の現金管理
運用サービスです。
現場の現金集計や本部のデータ入力など、手作業による膨大な工数と計算ミスを削減し従業員様の負荷を減らすことで
、貴社の働き方改革に貢献致します。

第２部 約10分Fujitsu Retail Solution CoCoCha ご紹介

富士通フロンテック株式会社

昨今キャッシュレス化が進展する中でも、現金に対する信頼は厚く、エンドユーザーの需要は決して低くありません。
また政府が掲げるキャッシュレスビジョンではキャッシュレス決済比率40％を目標としており、残り60%は現金決済が占める
ことになります。
このような背景とともに、銀行ATMに代表されるキャッシュポイント減少に対する代替ニーズ、あるいはキャッシュレス決済
が増加するゆえの現金チャージチャネルの拡充ニーズという、社会的動向に沿ったサービスを開発しております。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210201c/


Webinarとは？

お申し込みから受講開始までの流れ

Webinar動作条件

セミナー内容に関するお問い合わせ先

商品戦略推進本部デジタルマーケティング推進室
セミナー事務局角田・鈴木・山内
gloviawebbiz-seminar@ml.css.fujitsu.com

担当営業

株式会社富士通Ｊａｐａｎ

Webinarは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なセミナーです。
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebinarに、是非ご参加ください。
（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします）

お客様

インターネット

講演動画

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。

自席で
セミナー受講

アンケートで質問
セミナー・デモを

配信
ご質問に

回答（後日）

1. 下記URLにアクセスしてください。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210201c/
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」

をクリックして下さい。

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意

の上お申し込み下さい。

※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります

FJMセミナーHP

お客様のメールアドレス宛に、Webinarお申込み完了メールをお送りします。

Webinar受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時刻から
終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、すぐに
ご視聴いただけます。

お申込み

「お申込みはこちら」を
クリック

Webinar受講イメージ

お客様 講師

お申込み完了後

セミナー1日前

セミナー期間

インターネット

本セミナーは、Brightcove Video Cloudを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。
ご視聴可能な主なブラウザ Internet Explorer 10以上、Microsoft Edge（最新）、Chrome Desktop (Win, Mac)（最新）、Firefox Desktop (Win, Mac)
（最新）等 その他対応ブラウザにつきましては、 Brightcove社サイトをご参照願います。
https://ja.player.support.brightcove.com/references/brightcove-player-system-requirements.html

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210201c/

